
早春の候、保護者のみなさまには、日ごろより本校 PTA活動に多大なるご協力・ご支援を賜り厚

く御礼を申し上げます。 PTA 紙面臨時総会は、先生方、役員の皆様のご協力により、すべて

の議案が承認され、先日、新役員の皆様へ最後の引き継ぎをする事が出来ました。令和元年

度の活動行事も終わり、地域の皆様、役員の皆様、保護者の皆様、そして先生方のご協力に

より大変有意義な１年にすることが出来ました。本当にありがとうございました。 

 

今年度を振り返りますと、とりわけ思い出に残るのは「竜中マルシェ」です。初めての試

みの子ども主体でおこなった企業体験。当初は保護者として正直不安でした。しかし、子ど

も達の生き生きとした顔と人間として大きく成長していく姿を目の当たりにして、先生方

の子どもたちを信じて温かく見守るご指導に感銘致しました。 

 

その他の行事におきましても、地域の皆様、役員の皆様、保護者の皆様、教職員の皆様のお

力がなければ成功できなかったことばかりです。頼りない PTA会長で、皆様にご迷惑をお

かけしたことも多々あったかと反省しておりますが、皆様のおかげで無事 1 年を終えられ

たことに本当に感謝しております。 

 

また、新型コロナウイルスの影響により、突然の休校となり不安な状況でありながら、３

月１３日子どもたちの為に規模を縮小しながらも行ってくださった卒業式。先生方でコツ

コツ準備をして下さり、子どもたちへの愛がいっぱい詰まった卒業式でした。途中涙が止ま

らず忘れられない卒業式となりました。本当に感謝の気持ちでいっぱいです。 

 

最後になりましたが、来年度の PTA活動のさらなる発展を期待して、最後の挨拶とさせて

いただきます。 

 

         令和元年度 PTA会長  古閑貴子 


